
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 марта 2024 г.                                с.Дивное                                               № 434 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 21 ноября 2023г. № 396 «О порядке 
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на 
замещение должностей и замещающих должности, осуществление 
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять 
указанные сведения» 
 

В соответствии с Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. № 559 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», Федеральным законом от 02 марта 2007 г.                 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г.                

№ 520 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными 

категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих 

должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой 

обязанность представлять указанные сведения», Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в пункт 1 Положения о порядке представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на 

замещение должностей и замещающих должности, осуществление 

полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять 

указанные сведения, утвержденного решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 21 ноября 2023г. № 396 «О 

порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, 

претендующих на замещение должностей и замещающих должности, 

осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность 

представлять указанные сведения», изложив подпункты «а» и «б» в 

следующей редакции: 

«а) гражданами Российской Федерации (далее - гражданин), 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 



2 

аппарате Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края, предусмотренных Перечнем должностей муниципальной службы 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

(далее соответственно – перечень должностей, аппарат Совета округа, 

муниципальная служба) сведений о доходах и принадлежащем им на праве 

собственности имуществе, об обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера);  

б) муниципальными служащими аппарата Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, замещавшими по состоянию 

на 31 декабря отчетного года должности, предусмотренные перечнем 

должностей (далее - муниципальные служащие);». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Вестник Апанасенковского района». 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 

 

 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


